
 

Servizi per le disabilità e i DSA 

 

tel. 035 2052595; e-mail: servizi.disabili@unibg.it; servizi.dsa@unibg.it 

 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
 

DETERMINA  
 

Oggetto: Approvazione atti avviso di selezione per titoli e colloquio attitudinale finalizzato al 
conferimento di 30 incarichi per attività di tutorato alla pari a favore di studenti con disabi-
lità e DSA in carico al Servizio Disabili e DSA per l’a.a. 2025-26 – Errata corrige 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
PREMESSO che con determinazione rep. n. 372/2025 del 29/04/2025 (prot. n. 92819/VII/16) è stata 

indetta una procedura di valutazione comparativa per il conferimento di n. 30 incarichi per 
attività di tutorato alla pari a favore di studenti con disabilità e DSA con impegno di spesa 
€ 80.000,00 che troverà imputazione sul progetto “fondi disabili”, Conto COAN 
04.46.06.01.01 – Tutorato; 

 
VISTA    la legge 8 ottobre 2010, n. 170, e il successivo decreto attuativo n. 5669 del 12 luglio 2011 

che comprendente le “Linee guida per il diritto allo studio degli alunni e degli studenti con 
disturbi specifici di apprendimento”, in particolare l’art. 4, comma 1, nel quale viene indicato 
che le Istituzioni scolastiche sono tenute a provvedere ad attuare i necessari interventi 
pedagogico-didattici per il successo formativo degli studenti con DSA; 

 
VISTA    la legge 5 febbraio 1992, n. 104 sull’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone 

handicappate, in particolare l’art. 13, comma 1c, concernente l’integrazione scolastica, che 
prevede la programmazione da parte dell'università di interventi adeguati sia al bisogno 
della persona sia alla peculiarità del piano di studio individuale;  

 
DATO ATTO dell’assenza di candidature da parte del personale interno all’Ateneo; 
 
VISTO   l’avviso di selezione prot. n. 92819/VII/16 del 29/04/2025, che riportava i criteri e le 

modalità della valutazione comparativa per il conferimento dei suddetti incarichi per l’a.a. 
2025–26; 

 
DATO ATTO che alla scadenza dell’avviso di selezione (31/05/2025, ore 12.00) sono pervenute n. 26 

candidature; 
 

VISTO il Decreto rettorale di nomina della Commissione valutatrice n° 383/2025 del 16/07/2024; 
 

 VISTO l’esito della valutazione sull’ammissibilità alla selezione in oggetto (rep. 645/2024, prot n. 
145982/VII/16 del 15/07/2024);  

 
VISTA la determina rep. 608/2025 con la quale sono stati approvati i verbali della commissione di 

selezione ed è stata approvata la graduatoria dei candidati cui conferire l’incarico di 
tutorato alla pari a favore di studenti con Disabilità e DSA per l’a.a. 2025/2026; 

 
DATO ATTO  che, a seguito di ulteriori verifiche, è emerso che il/la candidato/candidata matricola   

1091302 non è in possesso dei requisiti di accesso (in quanto per l’a.a. 2025/2026 si 
iscriverà al 3° anno di corso); 

 

mailto:servizi.dsa@unibg.it
http://www.unibg.it/


 

Servizi per le disabilità e i DSA 

 

tel. 035 2052595; e-mail: servizi.disabili@unibg.it; servizi.dsa@unibg.it 

 

RITENUTO NECESSARIO procedere con l’esclusione del/della candidato/candidata dalla selezione e, 
conseguentemente, dalla graduatoria stante la sua inidoneità; 

 
DETERMINA 

o di approvare la nuova graduatoria degli incaricati per l’attività di tutorato alla pari a favore di 
studenti con disabilità e DSA in carico al Servizio Disabili e DSA per l’a.a. 2025–26; 
 

 

Progressivo Matricola Protocollo e data Valutazione finale 

1 1070570 Prot n. 95795 del 08/05/2025 30 

2 1101096 Prot n. 97978 del 14/05/2025 28* 

3 1096230 Prot n. 102285 del 26/05/2025 28 

4 1082040 Prot n. 94976 del 06/05/2025 27 

5 1080230 Prot n. 99998 del 19/05/2025 24* 

6 1060658 Prot n. 102283 del 26/05/2025 24 

7 1072442 Prot n. 105035 del 30/05/2025 23* 

8 1053041 Prot n. 103523 del 28/05/2025 23 

9 1078163 Prot n. 97050 del 12/05/2025 21* 

10 1081026 Prot n. 103532 del 28/05/2025 21* 

11 1087395 Prot n. 97023 del 12/05/2025 21 

12 1085644 Prot n. 97053 del 12/05/2025 19 

13 1099754 Prot n. 104187 del 29/05/2025 18 

14 1075012 Prot n. 103156 del 27/05/2025 16 

15 1086822 Prot n. 104160 del 29/05/2025 15 

 
o di conferire gli incarichi di tutorato alla pari a favore di studenti con disabilità e DSA in carico 

al Servizio Disabili e DSA per l’a.a. 2025–26 ai candidati collocatisi in graduatoria;  
 

o di dare atto che gli incaricati Epis Alessia, Brivio Federico, Azzola Silvia potranno sottoscri-
vere il contratto solo a seguito dell’effettiva immatricolazione al corso di laurea magistrale, 
come previsto dal bando. 
 

 
 

 
Bergamo, come da registrazione di protocollo 

 
 
 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
        Dott.ssa Elena Gotti   

     
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 

mailto:servizi.dsa@unibg.it
http://www.unibg.it/


 

Servizi per le disabilità e i DSA 

 

tel. 035 2052595; e-mail: servizi.disabili@unibg.it; servizi.dsa@unibg.it 

 

 

mailto:servizi.dsa@unibg.it
http://www.unibg.it/

		2025-08-01T20:33:02+0200
	IT
	Elena Gotti




